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Makerspace i bibliotekene i Nordland 2019  

 

Nordland fylkesbibliotek har ønsket å stimulere og inspirere folkebibliotekene i fylket 

til å bli en arena for ulike makerspacetilbud og aktiviteter. Gratisprinsippet til 

bibliotekene gjør at ny teknologi og utstyr blir tilgjengelig for alle, det bidrar til 

folkeopplysning og er med på å utjevne teknologiske og sosiale forskjeller. 

Makerspaceaktiviteter i biblioteket gir i tillegg muligheter for å rekruttere nye 

brukergrupper, og det synliggjør biblioteket som en allsidig og aktuell samfunnsaktør.  

I prosjektet «Makerspace i ditt bibliotek» har:   

- Fylkesbiblioteket kjøpt inn utstyr som alle bibliotekene i Nordland kan låne og bruke 

i makerspaceaktiviteter: Kapla treklosser, 3d-penner, buttonsmaskiner, Strawbees, 

littleBits, symaskiner, Bloxels, tegnebrett, Ultimaker 2+ 3d-printere, vinylkuttere og 

Micro:bit.  

- Fylkesbiblioteket produsert håndboka «Sånn: Makerspace». I heftet er det tips for å 

komme i gang med makerspace, og alt utstyret som kan lånes fra fylkesbiblioteket 

blir presentert. Denne er sendt til alle bibliotekene i fylket, og finnes også til 

nedlastning på fylkesbibliotekene sine nettsider. 

- Alle bibliotekansatte i fylket fått muligheten til å få faglig påfyll og opplæring i 

makerspaceutstyr på kurs i Bodø, og på regionale workshops i fylket. 

- Fem bibliotek hatt status som pilotbibliotek: Brønnøysund, Hamarøy, Meieriet, 

Meløy og Narvik. De fikk tildelt midler etter søknad, og fikk en del av utstyret som ble 

kjøpt inn på langtidslån til bruk i sine bibliotek. I utlysingen la vi vekt på at vi ønsker at 

pilotbibliotekene deler kompetanse og erfaringer med oss og de andre bibliotekene i 

fylket i etterkant. 

I forbindelse med prosjektet har pilotbibliotekene fylt ut et spørreskjema for å 

rapportere hva midlene gikk til og for å dele erfaringer. Det ble også laget et 

spørreskjema hvor alle alle bibliotek kunne bidra med tips og erfaringer, og flere 

bibliotek som også har hatt makerspaceaktiviteter har svart: Vågan, Sortland, 

Gildeskål, Bindal og Nesna. 

Fristen for innlevering av spørreskjema var 28. februar 2020. Formidling av 

resultatene har blitt nedprioritert grunnet pandemisituasjonen, men her er altså 

resultatet av undersøkelsen om makerspaceaktiviteter i bibliotekene i Nordland i 

2019. Vi kommer til å sende ut et tilsvarende spørreskjema mot slutten av året, men 

siden 2020 ble et såpass spesielt år som det ble regner vi med at aktiviteten har gått 

ganske mye ned. Vi håper den tar seg opp igjen i 2021!   
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Meieriet pilotbibliotek  

 

Midlene biblioteket fikk tildelt fra fylkesbiblioteket ble brukt på: 

 

Å arrangere eget kurs i ønsket makerspaceaktivitet, evt. i samarbeid med nærliggende 

bibliotek.  

Beskrivelse: Det ble arrangert workshop med Daniel Lacey-McDermott, AKA Captain 

Credible. Lacey-McDermott ble invitert opp for å holde kurs i Microbit. Med seg hadde han en 

installasjon som skulle videre til vitensenteret i Tromsø. Kurset strakk seg over to dager. De 

påmeldte fikk være med å lodde samt programmere sine egne Microbit instrumenter. Disse 

dannet utgangspunktet for en musikalsk event på dag to. Lacey-McDermott er åpenbart vant 

til å jobbe med barn. Nevnte installasjon som skulle videre til Tromsø (et stykke arbeid som 

hadde tatt han om lag et år å sette i stand) var det fritt frem for deltakerne å utforske. De ble 

et par innholdsrike dager for deltakerne, med mye liv og røre på huset. Avslutningsvis ble det 

holdt konsert. Jeg vil helt klart anbefale Lacey-McDermott til andre bibliotek hvis anledningen 

byr seg. prisen for to dager kom på 30 000,- inklusive konserten. Dette ble delfinansiert av 

midler fra fylkesbiblioteket.  

Positivt: Fantastisk workshop. Lærerikt. Utfordrende. Innovativt!  

 

Negativt: Kunne absolutt vært flere deltagere (8-10 stk. pluss noen foresatte). Konserten 

trakk heller ikke folk annet enn dem som hadde deltatt på arrangementet, samt et knippe 

ungdommer jeg lurte inn under forutsetning om at det vanket en gratis brus hvis de fant det 

fullstendig uinteressant. Ingen spurte etter brus,  

http://ww.captaincredible.com/abc/?page_id=1881 

http://www.captaincredible.com/abc/?page_id=1881
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Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? I påvente av at rommet vi benytter skal ferdigstilles (noe som har tatt mye lengre tid 

enn hva vi ble forespeilet) har utstyret primært blitt brukt i samarbeid med skoleklasser, samt 

på forespørsler fra brukere som har hatt ønsker om å ta i bruk utstyret. Det har i denne 

sammenheng blitt arrangert Egg Dropp Challenge med Strawbees ved flere anledninger. 

Utstyret har også vært benyttet i anledning Digital festival, samt med en seniorgruppe jeg har 

hatt en serie arrangementer med (Digital tumleplass for godt voksne). Vi har også åpnet 

rommet (etter grundig utlufting) sporadisk. Utstyret har også blitt brukt som lørdagsaktiviteter. 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Nysgjerrige 

mennesker i alle aldre! 

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: Det er vanskelig å 

si noe om antall deltagere. På arrangementene vi har hatt med skolene har det vært 

klassevis (10-15 stk.) hver gang (4-5 ganger). Gruppen med seniorer har vært på rundt 10. 

arrangementet med Captian Credible hadde 8-10 deltagere pluss noen voksne. Konserten 

hadde 10-15 tilhørere. De dagene vi har hatt åpent eller tatt ut utsyr har jeg ikke oversikt 

over. Folk kommer og går. 

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja  

Samarbeidspartnere: Leknes skole. Seniornett Leknes. Frivillighetssentralen. 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek:  

Captain Credible: Se over. 

Skolene: Valgfagsklassene design/redesign har fått tilbud om å bruke utstyret vårt i 

undervisningssammenheng. Det starter som regel med mye optimisme, men interessen 

synes å dabbe av ut over semesteret. Dette er muligens ikke noe som skyldes elevens 

interesser.  

Digital tumleplass for godt voksne: Målet med denne gruppen var å drive litt digital 

avskrekking. Vi har spilt tv-spill, snakket om mobilspill, digitale bibliotekstjenester m.m. før vi 

gikk løs på makerspaceutstyret. Avskrekkingen hadde tilsynelatende virket, og gruppen gikk 

løs på utstyret med friskt mot. Vi printet navneskilt, brukte 3D-penn, satte opp en synth av 

littleBits og mer til. Erfaringene herfra er svært positive, og jeg skulle gjerne hatt masse mer 

tid til å drive med nettopp dette. 
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Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: Captian Credible: Kunne godt hatt flere deltakere. Promoteringen 

ble dessverre preget av utfordringer knyttet til manglende bemanning denne perioden. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: Alt kan vel sies å fungere, men det krever jo at man setter seg inn i 

funksjonalitet.  

Strawbees: Fint for de minste. Meget godt egnet for konkrete utfordringer, for eksempel til en 

klasse (Egg Drop Challenge!). 

 

Vinylklutter: Kan være vanskelig, men veldig stas når man får det til! Ikke nødvendigvis det 

man trenger å kjøpe først hvis man er usikker. 

 

litteBits: Korg-synthen er veldig engasjerende! Moro og lett å sette seg inn i.  

 

3D-penn: Mer en gimmick enn et verktøy kanskje. Dog engasjerende. Det har blitt laget 

mange briller her! 

 

3D-printer: Fantastisk verktøy. Kan virke avansert, men er i praksis ikke veldig mye mer 

avansert enn en vanlig printer hvis man bruker ferdige maler som utgangspunkt, Mer 

utfordrende med design.  

 

Tegnebrett: Morsomt verktøy, men vi har ikke fått brukt det så mye som vi ønsker grunnet 

utfordringer med rommet (artigst på maskin med egnet programvare).  

 

Symaskiner: Kun brukt internt grunner romproblematikk. Ikke nødvendigvis veldig egnet til å 

drasse ut i bibliotekrommet. Men, stort potensiale. trolig mye lokal kompetanse. Finfint 

utgangspunkt for samlinger og arrangementer. 

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: Jeg mener at det ikke er noe man kan si ikke fungerer. Utfordringene ligger 

heller i anledninger til å ta i bruk utstyret, kompetanse, eller tilsvarende utfordringer. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Vi håper å kunne tilby faste åpningstider i et attraktivt arbeidsrom, samt et 

bookingsystem i løpet av året. Meieriet kultursenter skal endelig ferdigstilles i 2020. 
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På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 6 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Tar man utgangspunkt i formålsparagrafen er det 

åpenbart rom og behov for denne type aktiviteter i bibliotekene. Demokratiseringsprinsippet 

har alltid vært blant bibliotekenes sterkeste kort til alle tider. Tilgang til tanker, ideer og 

materiell bør ikke begrenses av personlige resurser. Hvis det er noe som er uklart eller som 

dere ønsker mer informasjon om, er det bare å ta kontakt! 

 

 

Hamarøy pilotbibliotek  

 

Midlene biblioteket fikk tildelt fra fylkesbiblioteket ble brukt på: 

Innkjøp av nødvendige møbler / oppbevaring / verktøy / annet forbruks- og 

verkstedmateriell. 

 

Beskrivelse: Tre hyller med låsbare skuffer, som vi bruker til å oppbevare spill, hobbyutstyr 

og makerspace-utstyr. 

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? 

3D-print, byggekveld, buttonsverksted, data detox, juleverksted, vinterferie-verksted. 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud?  

Hovedsakelig barn i skolealder, men også voksne.  

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: 

Byggekveld - Kapla klosser, Torsdager på biblioteket , 2 voksne, 4 barn 

Vinterferieaktiviteter for barn, 19 barn, 6 voksne  

3d-print åpent kveldsarrangement, Torsdager på bibl – 2 voksne, 2 barn 

3.klassse 3D-print, 15 b, 1 v 

1.klasse 3D-print, 7 b, 2 v 

3d-print åpent kveldsarrangement torsdager på bibl – 2 v, 3 b 

8.klasse 3D-print – 15 b, 1 v 
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Data detox, Torsdager på biblioteket – 19 voksne, 2 barn 

Juleverksted, Torsdager på biblioteket 14 v, 31 b 

Sommerlesfest med buttons-verksted, 35 barn, 13 voksne 

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja 

Samarbeidspartnere: Grunnskole og videregående skole. Resultert i klassebesøk med 

3D-print.  

Hvordan har samarbeidet foregått? Grunnskole og videregående skole har blitt 

invitert til å besøke biblioteket klassevis og få opplæring i det digitale utstyret og prøve det, 

lærer måtte melde klassen på, og det fungerte fint. Bibliotekar har gjennomført kurs for 

elevene i biblioteket. 

 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek: Klassebesøk har fungert veldig fint. Foredrag først og så 

aktivitet fungerer fint. Hobbyverksted med papir/limpistol/hobbyutstyr fungerer fint. Buttons-

verksted veldig stas! 

 

Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: Vi har ikke fått til samarbeid der andre er kursholdere i 

makerspace-opplegg, og det er kun bibliotekleder som har vært kursholder. Å være eneste 

person på jobb og skulle veilede brukere på ulikt nivå til å ta i bruk makerspace-verktøy som 
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3D-printer, buttonsmaskin, vinylkutter, symaskin, tegnebrett osv. er krevende - og har 

resultert i at vi ikke har fått brukt en del av utstyret vi har hatt til utlån. Om vi skal få til faste 

makerspace-opplegg er vi avhengige av å få tak i frivillige som kjenner utstyret og kan hjelpe 

deltakerne underveis. Buttonsmaskinen trenger en voksen som sitter ved maskinen hele 

tiden, ungene får det ikke til selv, selv med opplæring. De er for kjappe og unøyaktige, så en 

voksen må være helt på. 

3D-printer ble krevende for barn/ungdom å lage ting selv, selv med opplæring fikk vi ikke til 

at de laget egne design. Men moro å velge blant alle de fine ferdige tingene. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: 3D-printer fungerte topp! Men tok mye tid, ble mange unger som ønsket 

seg alt mulig slags figurer, og lite tid til læringen i å selv designe/plukke ut. Klassene som 

deltok samlet fikk med seg litt mer av læringen og deltok i 3D-tegning, det fungerte fint. Vi 

hadde to maskiner, og valgte å trekke lodd om hvem som fikk de forskjellige tingene vi hadde 

laget. 

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: Vi fikk mer utstyr enn vi rakk å bruke. Det har fungert bedre for oss å ha en type 

utstyr i noen få uker, enn å ha utstyret stående over tid. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Vi ønsker å opprettholde en - to makerspace-aktiviteter med skaper-utstyr fra 

fylkesbiblioteket. Det inngår i våre generelle mål etter bibliotekloven 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 4 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Relevant og spennende, men mer som "artig 

tilskudd" enn selve kjernen av biblioteksarbeidet. 
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Brønnøy pilotbibliotek  

 

Midlene biblioteket fikk tildelt fra fylkesbiblioteket ble brukt på: 

Å arrangere eget kurs i ønsket makerspaceaktivitet, evt. i samarbeid med nærliggende 

bibliotek. Deltagelse på aktuelt kurs annet sted i landet. Andre kompetansetiltak.  

Beskrivelse: Vi fikk til et lokalt kurs i 3D printing for de ansatte på bibliotekene i Sør-

Helgeland av Nordland fylkesbibliotek ved Roar. Dette var nyttig slik at vi ved senere 

anledning kunne ta i bruk utstyret når vi lånte dette. Kurset var gratis for vår del. 

Brønnøysund lånte 5 stykker 3D-printere for å gjennomføre flere 3D-printerkurs for brukere i 

nabokommunene og i Brønnøysund kort tid etter opplæringen av de ansatte. Her fikk vi dekt 

reiseutgifter til en foredragsholder. Så dette var utenom disse midlene. Men 

kompetanseutvikling på området. 

Biblioteksjefen deltok på kurs i Mosjøen på våren om makerspaceverksted og fikk innblikk i 

alt utstyret som vi kunne låne og bruke på makerspaceverksted. 

En del av kompetansen som er tilegnet underveis er og med prøv og feil-metoden med å 

lese bruksanvisninger og få hjelp av andre med bedre kompetanse. 

 

  

Innkjøp av nødvendige møbler / oppbevaring / verktøy / annet forbruks- og 

verkstedmateriell. Innkjøp av eget og annet makerspaceutstyr.  

Beskrivelse: Vi brukte midlene til innkjøp av: 

1 eske med Strawbees 

3 stk Sphero SPRK+ 

2 stk matter til Sphero 

Forskjellig legoutstyr (plater, oppbevaringskasser, forskjellige legosett) 

Utstyr til å bruke symaskiner ( stoffer, ekstra skjærekniv, x antall trådsneller o.a.) 

Dette ble totalt en utgift på kr. 20000,- til utstyr + pluss noe på eget budsjett.  

 

Noe annet.  

Beskrivelse: Vi har lånt forskjellig utstyr fra fylkesbiblioteket til makerspaceaktiviteter. 

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? Vi har hatt 3D printing på våren og litt på høsten. Vi har ikke fått tatt i bruk alt 

materiale som er kjøpt inn og lånt fra fylkesbiblioteket blant annet grunnet mannskapsmangel 



11 
 

på grunn av langtidssykemelding, for å få gjennomført arrangementer. Men vi håper at dette 

endrer seg i 2020 og vi tar i bruk utstyret mer aktivt. 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Alle som er 

interessert i det. Men stort sett har det blitt retta mot barn og ungdom.  

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: 3D-printing 16 

voksne og 18 barn. I tillegg hadde vi flere barn og et par voksne som brukte tilbudet for å få 

skrevet ut figurer i løpet låneperioden av 3 D-printerne. 

 

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja 

Samarbeidspartnere/ hvordan har samarbeidet foregått: Vi har samarbeida 

med en skole i nærheten av biblioteket. Vi gjennomførte et 3D printing kurs for 7 klasse. 

Samarbeidet med skolen førte til at barna som hadde hatt kurs ønskte å bruke 3D printeren i 

etterkant av kurset for å ta utskrift av det som de har lagd mal på. Vi avtalte tidspunkt for kurs 

og gjennomføring. Barna kom i etterkant på fritida for å få printa ut figurer ved etterspørsel til 

personalet. 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek: Det er nyttig å samarbeide med skole for å få gjennomført 

arrangement. Barna blir enda bedre kjent med biblioteket og at vi har andre tjenester å tilby 

enn bare bøker. 
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Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: På grunn av ressursmangel (personell) så ble det vanskelig å få 

gjennomført arrangement uten at det ble mye overtid på en person. Vi har ikke hatt tid til å få 

rekruttert frivillige til å være med på å arrangere noe. Dette håper vi endrer seg i 2020. En 

annen grunn til at det var vanskelig å få gjennomført flere arrangement var at en la terskelen 

for høgt i forhold til å få det gjennomført. En skulle bare ha gjennomført for å sjekke 

interessen for de ulike aktivitetene som vi hadde hatt mulighet til. Det er vurderinger som er 

gjort nå i ettertid av at året er over. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: 3D printer fungerte veldig godt. Mye interesse for noe nytt som kan lage 

mange forskjellige figurer, både egenproduserte og av ferdiglaga maler. Ikke legg terskelen 

for høgt for å gjennomføre. Bare la det være tilgjengelig på etterspørsel eller planlagte 

arrangement med lav terskel.  

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: Har ikke fått testa alt skikkelig. Alle har ikke hatt kompetanse til å ta i bruk 

utstyret. Ikke legg terskelen for høgt for å få gjennomført arrangement selv om en ikke har 

kompetansen på alt. Det kan hende at deltakerne har mer kompetanse og vil like dette og 

dele kompetansen med de andre. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Få gjennomført arrangement med mindre terskel for gjennomføring. Våg å 

mislykkes med besøk, og ingen fare om man ikke får til alt utstyret der og da - bli kjent med 

det underveis. Gjør utstyret mer tilgjengelig med å la det blir mer kjent, og la folk prøve 

utstyret. De kan omså prøve på egenhånd ved etterspørsel.  

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 6 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Nytt tilbud som kan bli et spennende for 

eksisterende brukere, og kanskje nye brukere. 

Etter at prosjektåret er gått har en gjort erkjennelse av at intensjonene var større enn 

utførelsesevnen. Det er mange årsaker til dette. Med få personer på et bibliotek er det 

sårbart.  Mye er avhengig av at en person skal gjøre alt i forhold til å få gjennomført 

arrangementer og det er ikke mulig hele tida. I tillegg har en lagt terskelen for høgt for seg 

selv for at det skulle ha blitt gjennomført og det kunne nok ha blitt gjort enklere. 
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Narvik pilotbibliotek  

 

Midlene biblioteket fikk tildelt fra fylkesbiblioteket ble brukt på: 

Innkjøp av eget og annet makerspaceutstyr. 

Beskrivelse: Vi kjøpte inn varig utstyr som sakser, kniver, limpistoler, bretteutstyr, fjøler, 

hulljern osv. I tillegg har vi kjøpt inn diverse engangsutstyr som blonder, bånd, knapper, 

kartong, papirservietter, tøyblomster, silkepapir osv. 

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? Aktivitetsklubben for 3. og 4. klasse har laget ulike ting av papir, garn, perler, bøker 

og papp. Hobbyklubben for voksne har brettet og pyntet bøker. Dronebyggeklubb. 

 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? 3. og 4. klasse, 

ungdom, samt voksne 

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: I 2019 hadde vi to 

barnegrupper med tilsammen 24 unger som deltok på Aktivitetsklubben gjennom året. 

Hobbyklubben for voksne har vært mellom 1 og 5 deltakere. Droneklubb har hatt få 

deltakere. 
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Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja  

Hvem har dere samarbeidet med, og hvordan har samarbeidet foregått? 
Narvik videregående skole ikt. Elevene ved vgs-ikt har vært instruktører på Droneklubben. 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek: Aktivitetsklubben fungerer veldig godt. Vi har alltid en full 

klubb, har vi veldig mange starter vi en klubb til. I år har vi bare en klubb dette halvåret.  

 

Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: Vi har mange som melder seg på hobbykvelder for voksne, men 

de dukker ikke opp. Vi er usikre på hvorfor. Vi har slitt med å få deltakere til droneklubben, vi 

har gått bredt ut sammen med IKT-klassse på vgs. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: Vi har stort sett brukt eget utstyr. Vi har ved hjelp av prosjektpenger 

bygd opp et lite lager med ting vi bruker flere ganger som sakser, limpistoler, fjøler, 

skjærekniver. I tillegg kjøper vi inn i stort og har fått et lite lager med blant annet knapper, 

perler, silkebånd, garn, silkepapir osv.  Det å ha nok utstyr til alle er et stort pluss. Det 

fungerer dårlig når man må stå i kø for å bruke enkelt utstyr. Vi har hatt god nytte av alt 

utstyret vi har kjøpt inn. 

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: Det utstyret vi har valgt å kjøpe inn har fungert godt for oss. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Vi fortsetter med tilbudet til voksne og tror at antallet besøkende vil øke på 

sikt. Vi holder fortsatt på med aktivitets-klubben for 3. - 4. klasse som startet som et prosjekt 

med støtte fra fylkesbiblioteket. Vi kjører minimum en klubb i halvåret, noen ganger har vi så 

mange som vil være med at vi kjører to klubber. 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 4 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Det er ikke en kjerneverdi for bibliotekene, men 

det er et godt supplement til å nå nye brukere av biblioteket. 
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Meløy pilotbibliotek  

 

Midlene biblioteket fikk tildelt fra fylkesbiblioteket ble brukt på: 

Å arrangere eget kurs i ønsket makerspaceaktivitet, evt. i samarbeid med nærliggende 

bibliotek. 

Beskrivelse: Keramikk-kurs (bruk av penselglasur) v/ Ingrid Cimmerbeck: Kurset skal 

gjennomføres den 14. mars 2020 

 

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? -  

-           StoryStarter (Bygge en historie med Lego, og lage tegneserie av den på iPad) (flere 

økter) 

- Grunnkurs i sying, for voksne 

- Keramikk-kurs for barn: lage påskepynt 

- Strykeperleverksted 

- Strawbees 

- Moro med mosegummi 

- Kaplaklosser 

- Tryllestavverksted 

- Legobygging (flere økter) 

- Grunnkurs i keramikk, for voksne 

- Monsterbok-laging 

- Påskeverksted 

- Vifte-fargelegging 

- Juleverksted 

- Morsdags- og Valentinverksted (lage kort) 

- 3D-printing 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Alle aldersgrupper i 

2019 (barn, ungdom, voksne). Vi hadde fokus på å gi div. grunnkurs, og hadde dermed 

nybegynnere som målgruppe på mange av tilbudene 
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Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet:  

Pga. rommets dimensjoner har vi vanligvis begrenset plass for opp til 10 deltakere per MS-

økt 

Makerspace med begrenset antall plasser: 

Grunnkurs i sying for voksne: 8 

Tryllestavverksted: 10 

Grunnkurs i keramikk, voksne: 6 

Keramikk-kurs for barn: 7 

Monsterbok: 9 

3D-printing: 9 (var lukket for Dungeons & Dragons-gruppa som pleier å spille på biblioteket) 

Noen av tilbudene kunne vi ha i det store bibliotekrommet:  

Legobygging: 101  

Kaplaklosser: 13 

Strawbees: 5  

Strykeperleverksted: 31  

Mosegummi: 35  

Juleverksted: 45  

Påskeverksted: 14 

Vifte-fargelegging: 17 

Morsdags- og Valentinverksted: 30 

StoryStarter under Barnas Kultursøndag v/ Kulturenhenten: 50-70 

 



17 
 

 

 

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja 

 

Samarbeidspartnere: Frivilligsentral, Folkehelsekoordinator, Glomfjord Grendelag, 

Kultur: Samarbeid om LitteraTUR og Skumringsvandring 

Kultur: Samarbeid om Barnas Kultursøndag 2x i 2019 og Fifa-turnering 

Samarbeid med andre Salten-biblioteker om turné med Igor Dunderovic 

Samarbeid med frivillige om Høytlesingsdagen 

Samarbeid med Frivilligsentral om Vaffelmøte, Språktreff og Klesbyttedagen 

Samarbeid med Folkehelse om Refleksdagen 

 

Hvordan har samarbeidet foregått? Felles planlegging og gjennomføring 

Delvis spleiselag om utgiftene, for eksempel v/ Fifa-turnering og refleksdagen 

 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek: Jeg kan si at alt har fungert godt, selv om enkelte opplegg 

har vært veldig mye besøkt. Vi er ennå i ferd med å prøve ut mye forskjellig, for å se hva 
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som faller i smak og fungerer hos oss. Vi tar mye hensyn til hva som brukerne ønsker seg: Vi 

har en idétavle i inngangen, der alle kan skrive på sine innspill og ønsker anonymt. Der tar vi 

mye inspirasjon, og prøver å innfri alle ønsker. Det er fremfor alt barn som ytrer ønsker der. 

Jeg tror det hjelper når de ser at vi oppfyller noen ønsker, da blir de mer og mer aktive med å 

bruke oss og si hva som de vil ha. På den måten hjelper de oss å forme hele bibliotektilbudet 

sånn at det blir mer og mer attraktivt for dem, våre framtidige voksne brukere 

(forhåpentligvis). Vi får mange tilbakemeldinger om at det er flott at det er mye aktivitet hele 

tiden, og det har MS utvilsomt bidratt til. 

Jeg ønsket at vi hadde et større og mer profesjonelt Makerspace-rom, for å kunne tilby kurs 

til flere samtidig, og flere ansatte for å kunne tilby flere økter. Det er noe man kan tenke på 

når man ønsker å starte opp, men jeg kan si at det er absolutt mulig å starte i liten skala.  

Det er veldig nyttig at vi kan låne utstyr v/ Fylkesbiblioteket, det gjør det lett å prøve ut 

forskjellig- både selv og for kundene. 

Jeg anbefaler å etablere superbruker for de enkelte områdene. Dere vil ikke ha råd for å 

booke instruktør for hver økt; derfor har vi brukt økter med prof. Instruktør også for å lære 

opp oss ansatte, som skal lede framtidige MS. 

 

Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: Det har vært ingenting av våre opplegg som ikke har fungert i det 

hele tatt. Helt i begynnelsen, da vi startet opp med MS, var det litt tungvint å få påmeldinger, 

siden folk ikke visste hva som MS var for noe. Men nå tror jeg det er blitt så etablert at de 

heller er på vent og utkikk etter nye tilbud hos oss, og hiver seg på med påmeldinger så snart 

som det åpner. Ikke gi opp! 

I 2018 da vi startet opp med MS, satte vi av mye tid på ettermiddagen for å kunne tilby 

mange MS-økter. Vi tøyde arbeidstiden mye, og det var noe som vi ikke kunne og ville 

opprettholde. Det er altså viktig å tenke tid, arbeidstimer, kapasitet når man planlegger MS. 

Ikke glem at man vanligvis uansett har den daglige driften i tillegg som også skal funke 

knirkefritt. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: Vi var spesielt fornøyde med 3D-printerne og buttonsmaskin 

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: I 2018 prøvde vi littleBits, men de var ikke SÅ spennende som vi hadde trodd. 

Det er begrenset mye man kan gjøre med dem, og ikke så mye som er overlatt til fantasi og 

kreativitet. Jeg tror de funker best når man har andre materialer/ annet utstyr i tillegg og kan 

kombinere. 

Rent praktisk har vi sett at 1 sett Kaplaklosser kan være lite, siden det gjerne blir brukt av ett 

barn i null-niks selv om det er mange klosser. Med flere sett samtidig kan flere personer 

bygge samtidig. I alt kan vi si at Kaplaklosser falt godt i smak hos barna! 
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Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Helt siden oppstart i 2018 har vi ansatte vært enige om at MS er noe vi vil og 

må satse videre på. Mens vi hadde brukt 2018 for å prøve ut hva som funket, hva som vi 

likte, hva som fantes, brukte vi 2019 for å gjenta de aktivitetene som hadde falt i smak 

spesielt mye hos brukerne. Vi hadde mindre økter i 2019 enn i 2018, siden vi ikke kunne og 

ville tøye kapasitet og arbeidstid så mye som vi hadde gjort i prosjektåret 2018. Men vi klarte 

å ha et mer eller mindre regelmessig tilbud av MS-aktivitet. Mens prosjektåret hadde barn og 

unge som målgruppe, kunne vi utvide målgruppen også på voksne i 2019, og det har vært 

veldig flott og vellykket. Kursene som vi hittil hadde tilbudt for voksne, har vært veldig 

populære. 

Vi skal derfor i alle fall fortsette med MS-aktiviteter kontinuerlig, for alle aldersgrupper. Vi 

gleder oss på å prøve ut nye maskiner/ tema i løpet av tiden. Det som vi likte best og der vi 

så mye potensiale, har vi kjøpt inn i mellomtiden (buttonsmaskin, keramikkovn).  

Vi har planer om å utvide MS-tilbudet og la det bli større og større. Vi promoterer MS som ett 

av bibliotekets hovedfokusområder når vi snakker om biblioteket, og Rådmann er blitt 

oppmerksom på MS. Vi har klart å vise Rådmann det store potensialet som ligger i MS, og 

håper å få sjansen å bygge ut tilbudet i samarbeid med kommunen i framtiden. 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 6 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Vårt MS-tilbud har hjulpet med å løfte Meløy 

bibliotek på et nytt nivå, og vi får mye oppmerksomhet fra helt «nye kanter»- folk som 

tidligere ikke hadde brukt bibliotek, blir nå mer og mer oppmerksomme og nysgjerrige. 

Dermed tjener MS også til å formidle bibliotekets tilbud ellers.  

Det er utrolig spennende selv å lære noe nytt, og å kunne dele kunnskapen. Det at våre MS-

kurs er så populære både hos barn og voksne, snakker vel for seg selv: dette er et populært 

tilbud som folk gleder seg til å delta i. Uten MS hadde det vært forholdsvis stille hos oss på 

biblioteket, selv om vi hadde mye forskjellig aktivitet før. Men jeg ser at vi ved hjelp av vårt 

MS klarer (ennå bedre) å forsvare bibliotekets aktualitet og plass; vi klarer å vise at 

biblioteket er en plass der man kan utveksle ideer, få inspirasjon og lære noe nytt, på en 

leken måte.  

Vi har et sterkt motargument mot de som snakker om «en plass bare for bøker». Vi kan vise 

til mye økt aktivitet, og at vi når nye brukergrupper. De fleste MS-opplegg kan vi tilby gratis, 

og på den måten bidrar vi til å senke terskelen for folk til å delta. Kan vi ikke nå potensielle 

brukere med litteratur, kan vi tiltrekke dem med MS- og så har vi vunnet en ny bruker. 
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Vågan bibliotek  

 

 

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? Vinylkutter, 3D-printer, legobygging, micro-bits. 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Alle 
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Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: Ble ikke så mange 

deltakere når man ikke laget happening.  

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Nei 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek: Lurt å nevne det til skoleklasser når de kommer 

innom/reserverer tid i biblioteket 

 

Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: Må være happening og noen som er genuint interessert i å 

formidle (sette seg inn) makerspace. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: Det enkle er ofte det beste. 

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: 3D printer og micro-bits er litt for avanserte hvis man ikke er interessert i sånt. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Kjøpe inn eget utstyr som vi er trygge på å bruke. 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 5 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: 3D-printer er kanskje ikke like viktig som 

symaskin, men i dagens samfunn burde alle ha muligheten til å prøve 3D-printeren også. 
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Sortland bibliotek  

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? Ingen, foruten å huse opplæring av bibliotekarer i Vesterålen.  

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: I 2020 blir vi å legge Makerspace mot høst- og vinterferie og muligens siste 

uke før sommerferien er over. Vår samarbeidspartner er Ungdomsfabrikken, så vårt tilbud vil 

være fra ungdom fra 8. klasse. Det lokale navnet på vårt tilbud er kreativiteket. 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 6 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Mye av utstyret er ting som barn og ungdom ikke 

har tilgang på. Med nedprioriteringa av de kreative fagene i skolen, er det av stor viktighet å 

kunne gi dette tilbudet til ungdom gjennom andre plattformer. At bibliotekene kan være med 

på skape rom for kreativ tenking uten at det ender opp i karaktersetting om om resultatet er 

bra eller dårlig, er viktig. 
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Gildeskål bibliotek  

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? 3D-printer og Kaplaklosser var det som ble brukt våren 2019. Vi lånte mer utstyr, 

men liten interesse fra skolene gjorde at det andre utstyret vi lånte ikke ble brukt. 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Skoleelver 1.-10. 

klasse 

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: Buttonsverksted 73 

stk fordelt over flere verksteder. Mest brukt av barn, men også av voksne. 

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja 

Samarbeidspartnere og hvordan har samarbeid foregått? Skolen har fått 

delta i aktiviteter. De har blitt kjent med 3-dprint. 

 

Arrangementer: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele 

med andre bibliotek: Vi skulle ha gitt mer info på forhånd, slik at elevene kunne ha 

forberedt og planlagt litt før de kom i biblioteket. 

(Det ble bedre etter hvert!) 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: 

 

Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: Vi lånte inn Bloxels, men fikk ikke brukt det til verksted. Det ble for travelt, og vi 

fikk ikke tid til å sette oss inn i det, sånn at vi kunne formidle videre bruk. 

3-dprinteren tok det litt tid å bli trygg i å bruke. (Skummelt å bruke den på egen hånd) Det 

gjenstår ennå litt på å lære seg å bruke programvaren for å lage egne ting, og å formidle 

denne lærdommen videre. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Vi må prøve flere aktiviteter. Vi har kjøp inn eget Strawbees-sett. I tillegg har vi 

Storystarter med Lego. 
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På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 5 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Vi har satset på samarbeid med skolen og 

verksted på dagtid. 

 

 

 

Bindal bibliotek  

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? 3D-printer og Kaplaklosser var det som ble brukt våren 2019. Vi lånte mer utstyr, 

men liten interesse fra skolene gjorde at det andre utstyret vi lånte ikke ble brukt. 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Målgruppen er alle. 

Kaplaklossene passet godt for de minste. Nå har vi kjøpt inn egne klosser.  Vil prøve å tilby 

forskjellige aktiviteter sånn at befolkningen får tilbud om å se og prøve forskjellig. Må få til ett 

bedre samarbeid med skolene. Noen arrangement på kveldstid og noen for skoleklasser. 

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: Ble ikke arrangert 

egne kvelder med Makerspace, men 3dprinterne sto og gikk i åpningstida så det var mange 

som fikk se hvordan de fungerte. Kaplaklossene var raske å ta fram når småskolen og 

barnehagen kom innom. Det var veldig lurt å ha stående på biblioteket. 

 

Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja 

Samarbeidspartnere: Sendte ut invitasjon til skolene om Makerspace-tilbudet, men fikk 

liten respons før etter at det var returnert. Håper på bedre respons nå. 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: 3D-printerne var spennende både for skoleungdom og voksne. De 

syntes det var spennende å se hvordan de fungerte. Kaplaklossene var også populære. Det 

andre utstyret ble ikke tatt fram. Man må ta seg tid til å prøve ut utstyret selv ellers får man 

ikke formidlet det til andre. 
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Utstyr: hva fungerte ikke? Erfaringer, tips og råd dere vil dele med andre 

bibliotek: Har brukt Micro:bits sammen med en ungdomsskole. Det var positivt. Krever 

godt samarbeid med lærer. Interesserte lærere.  

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Ønsker stasjonsarbeid med ulike aktiviteter både til klassebesøk på dagtid og 

kveldsarrangement. Håper det kan være en kreativ møteplass for alle interesserte. 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 6 

 

Utdyp gjerne denne vurderingen: Tror det er viktig at biblioteket blir ett sted der man 

kan få ett første møte med ny teknologi og kunnskap. Også for biblioteket som møteplass er 

det relevant fordi det kan være lettere å bli kjent med nye mennesker når man gjør noe aktivt 

sammen.  

 

Nesna bibliotek  

 

Hva slags makerspaceaktiviteter og arrangementer har biblioteket hatt i 

2019? Påskeverksted (perler og maling), buttons, treklosser og littleBits 

 

Hvem er målgruppen for bibliotekets makerspacetilbud? Særlig barn og 

ungdom.  

 

Si noe om deltagerantall og hvem som har brukt tilbudet: Påskeverkstedet - 

ca. 60 stk, Buttons - ca. 35 stk, Flere barn - familie aktiviteter.  
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Har biblioteket samarbeidet med skoler eller andre aktører? Ja 

Samarbeidspartnere: IKT-personer, også med skolen og voksenopplæringen for 

markedsføre arrangementene og rekruttere frivillige. 

Noen av våre skaperverksteder er en del av prosjektet "Integrering - Hvilken vei?" 

 

Arrangementer: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil 

dele med andre bibliotek: Påskeverksted og Buttons. Makerspace i ferien fungerer 

veldig bra. Samarbeid med skolen og voksenopplæringen, dele flyers  - markedsføring 

 

Utstyr: hva fungerte? Positive erfaringer, tips og råd dere vil dele med 

andre bibliotek: Man bør ha/regne ekstra utsyr. Vi var tomt for maling og egg under 

påskeverkstedet. Store buttons var også populære. 

 

Bibliotekets videre planer og mål knyttet til makerspaceaktiviteter i 

biblioteket: Påskeverksted, buttons, 3D-printing, kanskje papirkunst. 

 

På en skala fra 1-6, hvor relevant mener biblioteket det er å ha et 

makerspacetilbud til sine brukere? 3  
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Tusen takk til alle som har svart og bidratt med erfaringer og tips!  

 

Husk at på hjemmesidene til Nordland fylkesbibliotek finner du mer 

informasjon og oversikt over makerspaceutstyret som lånes ut:  

bibliotek.nfk.no/makerspace 


